第１

第２

第３

第４ 議案第５４号 令和７年度南あわじ市一般会計補正予算（第２号）

第５ 議案第５５号 道の駅うずしおリニューアル工事請負変更契約の締結について

諸般の報告

会議録署名議員の指名

会期の決定

第１３３回南あわじ市議会臨時会議事日程（第１号）

令和７年７月３１日（木）午前１０時開議

1 兵庫県市議会議長会総会

(1)

(2)

(3) 正副議長

議　 員 　派　 遣　 報　 告　 書

臨 時 会令和7年7月31日

　　第１３２回定例会より本日までの地方自治法第１００条第１３項及び会議規則第１６２
　条の規定による議員派遣について、次のとおり報告します。

派遣場所 加古川プラザホテル

期 間 令 和 7 年 7 月 23 日

派遣議員

臨 時 会

　（令和７年度）

月 25 日

〃

29 日

30 日 ～ 7
2

月
日

月 1 日

5 日

7 日

〃

9 日

10 日

11 日

〃 日

12 日

７

南あわじ市ふれあい文化芸能祭（カラ
オケ部門）（議長出席）

市地区公民館

東播・淡路市議会議長会定例会（正副
議長出席）

うるおい交流館エクラ

産業厚生常任委員会管内調査 神代社家地区、阿万吹
上・塩屋地区

南あわじ市青少年健全育成市民会議
（全議員出席）

市地区公民館

議会広報広聴常任委員会 委員会室

兵庫県町議会議員公務災害補償組合議
会定例会（議長出席）

楠公会館

南あわじ市議会議員研修（全議員出
席）

委員会室

阿万海岸海水浴場海びらき（議長、産
業厚生常任委員出席）

阿万海水浴場現地

南あわじ市消防操法大会（正副議長、
総務文教常任委員出席）

三原川河川公園多目的広
場

慶野松原海水浴場海開き神事（産業厚
生常任委員出席）

慶野松原海水浴場浜休憩
所

議会運営委員会視察研修（議長、議会
運営委員出席）

山口県山陽小野田市、広
島県東広島市、三原市

議 長 報 告

令和7年7月31日

　　第１３２回定例会を令和７年６月２４日に閉会しましたが、その後の議会及び議長の
　活動状況について次のとおり報告いたします。

淡路政経懇話会６月例会（副議長出
席）

洲本商工会議所

神戸市青少年会館兵庫県町議会議員公務災害補償組合会
計監査執行（議長出席）

6

13 日

14 日

〃

15 日

17 日

18 日

22 日

23 日

〃

24 日

25 日

27 日

29 日

30日

兵庫県市議会議長会総会（正副議長出
席）

加古川プラザホテル

総務文教常任委員会 委員会室

南あわじ市政友会総会（議長出席） やぶ萬

島根県浜田市議会行政視察受入（議長
出席）

議員協議会室

南あわじ市男子・南あわじ市女子ソフ
トボール大会（議長出席）

三原健康広場グラウンド

議員協議会 議員協議会室

南あわじ市ふれあい文化芸能祭（芸能
部門）（副議長出席）

市地区公民館

産業厚生常任委員会 委員会室

淡路議会議員研修会（全議員出席） 洲本市五色文化ホール

淡路三原高校「総合的な探求の時間
（Sagas）地域発表会」（全議員）

淡路三原高校

議会広報広聴常任委員会 委員会室

議会運営員会 委員会室

兵庫県市町村職員年金者連盟南あわじ
支部大会（議長出席）

うめ丸

全国離島振興市町村議会議長会総会
（議長出席）

正副議長室

（参考）

令和７年７月３１日

市 長 守 本 憲 弘

副 市 長 喜 田 憲 和

副 市 長 木 田 博 仁

総 務 企 画 部 長 井 上 拓 也

総 務 企 画 部 付 部 長 （ 企 画 担 当 ）

兼 市 長 特 別 補 佐
（子育ての喜びが見えるまちづくり推進調整担当）

　 家 田 和 幸

市 民 福 祉 部 付 部 長
（ 福 祉 担 当 ）

齋 藤 浩 二

産 業 建 設 部 長
（ 総 合 調 整 担 当 ） 兼 市 長 特 別 補 佐

川 上 洋 介

産 業 建 設 部 付 部 長
（ 公 共 建 設 ・ 総 合 調 整 担 当 ）

多 田 孔 充

総 務 企 画 部 副 部 長
( シ テ ィ プ ロ モ ー シ ョ ン ・ 子 育 て 応 援
コ ン ソ ー シ ア ム ・ 業 務 改 革 推 進 担 当 )

兼総務企画部ふるさと創生課付課長

中 嶋 宏 昭

産 業 建 設 部 副 部 長
( 建 築 技 術 ・ 下 水 道 ・ 自 転 車 道 整 備 担 当 )

兼 建 築 技 術 課 長
新 地 重 幸

地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席する者の職氏名